JURISDICCIÓN ECLESIÁSTICA CASTRENSE
ULTIMOS DOCUMENTOS RELATIVOSA LA MISMA

(Acta Aposíolicae Sedis. VoI. XLIII. n.* 12,
11 augusti 1951, pp. 562-566)

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS

I N S T R U C T I O

D B V I C A R I I S C A S T R E N S I B U B

SoIlemne semper exstitit huic Apostolicae Sedi ut generales Ec-
clesiae leges ab omnibus, ubique, sancte et religiose, quantum fieri
posset, servarenlur; ob peculiaria tamen rerum hominumque adiunc-
ta aliquando novae normae ad consulendum novis fidelium neces-
sitatibus edicendae esse videntur.

Ideoque haec quae sequuntur S. Congregatio Consistorialis iuri
communi, quatenus opus sit, derogando, decernit:

I. Qui Vicarii Castrensis munus gerit ordinaria at speciali prae-
ditus est iurisdictione in spirituale bonum commissorum fidelium
«xercenda.

n. Iurisdictio qua fruitur Viearius Gastrensis est personalis, in
subditos nempe extenditur dumtaxat, qui in Consistoriali Decreto
erectionis sui cuiusque Vicariatus Castrensis recensentur, etiam si
ildem in miIitum stationibus et in locis militibus peculiariter ad-
signatis, commorentur.

Vicarii Castrensis iurisdictio non est exclusiva, ideoque personas,
stationes ac loca militibus reservata (idest: militaria contubernia,
navalia armamentaria, aëroporlus, nosocomia militaria, etc.) ab Or-
dinarii loci poteslate minime subtrahit : quae iurisdictio nullo modo
exemptionem, nec munus cappellani militum a dioecesi excardina-
tionem parit.

Quibus tamen in Iocis Ordinarii locorum et parochi in subditos
Vicariatus Castrensis potestatem tanlum secundario exerceant: ne-
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cesse est proinde foedere quodam opera iungantur et rnncordia duce
aetiones et functiones agantur praeserUm extra mil i tum septa.

III. Domicilium canonlcum non agnoscitur nisi diöecesanum vel
paroeciale.

Pro causis vero subditorum Vicarialus Gastrensis sive contentío-
sis inter ipsos sive eriminalibus Vicarius Castrensis tribunal aliquod
dioecesanum vel metropolitanum semel pro semper, ab Apostolic*
Sede adprobandum, designat.

IV. Quoties nova aedificia militibus peculiariter adsignanda, vel
naves ivel aeroplana benedicenda sunt, et in ceteris huius generis'
casibus-,haec servatur norma:

si coeremonia a militum ducibus edicitur, benedictionem imper-
tit Vicarius Castrensis: quo impedito, Ordinarius loci in quo coere-
monia est adparata, ab ipso Vicario Castrensi praemonitus, iure pro-
prio benedictionem dat;

si vero coeremonia a eivilibus magistratibus edicitur, unus loci
Ordinarius est competens.

V. Vicarius Castrensis certiores faciat Ordinarios locorum de
Cappellanis qui in eorum dioeceses mittuntur vel ab eisdem abscedunl.

VI. Libros baptizatorum, confirmatorum, matrimoniorum et de-
functorum secundum usum ab Ecclesia in Rituali Romano probalum
conscriptos (TiI. XII, I-IV) Vicarius Castrensis custodiendos statuat
vel in Archivo generali Vicariatus Castrensis vel in Archivo, si ad-
sit, Cappellanorum militum, imposita tamen obligatione ad Curiam
Vicariatus Castrensis eorumdem librorum authenticum exemplar trans-
mittendi in fine cuiuslibet anni, adnormam Can. 470, § 3, C. I. C.

VII. Vicario Castrensi facultas est conficiendi, Ordinem Divini
Officii recitandi sacrique peragendi ad usum CappeUanorum mili-
tum, quatenus adiuiicta suadeant, sarctis teclisque communibus Ec-
clesiae legibus, normis praesertim Constitutione Divino affLatu die 1
mensis novembris anni 1911 (A. A. S., a. III, 1911, pagg. 633-651), ét
Motu Proprio Abhinc duo$ annos die 23 octobris anni 1913 (A. A. S.,
a. V, 1913, pag. 449) datis, necnon Instruetiqnibus edietis vel forte
edicendis a Sacrorum Rituum Congregatione. Quo Ordine uti possunt
Cappellani militum ubicumque in commodum militum celebrantes et
Sacerdotes litantes in Ecclesiis aut in Oratoriis militibus reservatis.

VIII. Vicarius Castrensis Facultates quinquennales, necnon dé-
cennales in locis ubi concedi solent, ut ceteri 16corum Ordinarii ob-
tinere potest.
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"IX. Vicarius Castrensis de actis ac destatuV5cariatus , tertio
qúó'qüe anno, huic S. Congregalioni relationem exhibere tenetur.

X. Unusquisque Cappellanus militum in exercenda cura anima-
rum sibi aVicar io Castrensi commissarum, meminerit seadstringi
muneribus et obligationibus parochorum, congrua congruis referendo.

XI. Cappellani militum sicut et Vicarius Castrensis minime tenen-
tur obligatione applicandi Missam pro popuIo; si vero slipem vel no-
tabile emolumentum ex officio percipiant, Vicarius Castrensis impo-
nere eis valebit ut Sacrificium Missae appHcerit sallem diebus Ca-
non 306 C. !.. C. statutis; quod et ipsi sit norma.

XII. Qui Sacerdotes in officium Cappellani militum cooptantur,
"irisìgnis sanctitatis fulgore praeluceant, sintque digni ministri Chris-
ti, fideles dispensatores mysteriorum Dei, efficaces Deiadiutores ad
omne opus bonum instructi" (Pius PP. XII, Adhort. Menti Nostrae.
A. A. S., a. XLII, 23 sept. 1950, pag. 658) ita ut impigre paroeciale
quasi munus perficiant vocationis afflatu incitati, et quod praeci-
puum est, pro animabus militent ut tanquam viva e fórma Chrisli
apostoIatus relucescat.